
Smlouva o dílo č. SMLDEU-38-65/2021
(dále jen „Smlouva")

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „Občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Správa KRNAP Vrchlabí
Dobrovského 3, 54301 Vrchlabí 
PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel 

088455 
CZ00088455

MinRaGin s.r.o.
J. Purkyně 1616, 500 02 Hradec Králové 2
Mgr. Oldřichem Čížkem, jednatelem

021 80 006
ne

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele k vypracování odborné studie „Monitoring dopadů 

prováděných managementových opatření na podporu populací motýlů" na 10 lokalitách 
zařazených do Projektu POPFK „115V172001018 Podpora ohrožených druhů motýlů na území 
KRNAP a jeho OP“. Výstupem studie budou za každou dílčí sezónu (2021-2023) vypracované 
zprávy s vyhodnocením stavu a vývoje populací denních motýlů na všech 10 monitorovaných 
lokalitách, s důrazem na cílové druhy motýlů a zhodnocení provedených managementových 
opatření a navržení jejich případná korekce. Přílohou každé zprávy budou standardní terénní 
protokoly z provedeného monitoringu, včetně stručného zhodnocení stavu vegetace na lokalitě 
z pohledu živných a nektarodárných rostlin pro cílové druhy motýlů a aktuálně provedených 
managementových zásahů. Metodika monitoringu a sledované lokality jsou uvedeny v příloze 1 
této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v období od 15. 6. 2021 do 31. 8. 2023 a zprávu 
s výsledky za daný rok sledování odevzdat v elektronické formě nejpozději do 30. 11. každého 
roku (2021-2023).

2.2. Objednavatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti 
podle čl. 2.1 této smlouvy. Dále se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na zkoumané lokality 
za účelem provedení výzkumu a výsledky činnosti, pokud budou úplné a dle pokynů 
objednatele, převzít.

1. Objednatel:
Sídlo:
Zástupce:
Odborný garant: 
Bankovní spojení: 
IČO :
DIČ :
dále jen „Objednatel11

2. Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
bankovní spojení: 
IČO:
Plátce DPH: ano/ne 
dále jen „Zhotovitel"

1 z 3



2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije k provedení 
díla jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. V ceně díla jsou zahrnuty i veškeré náklady a nutné výdaje zhotovitele pro 
řádné provedení díla.

2.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 6 měsíců ode dne předání a pře
vzetí díla.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1. Celková cena za objednané práce, resp. za kompletní provedení díla uvedeného v čl. II, bodě 

2.1 této smlouvy je stanovena dohodou na 83 790,- Kč za celé plnění díla.

3.2. Po předání a převzetí díla bude objednavatelem vyplacena cena ve stanoveném rozsahu, vždy 
na základě předložené faktury.

3.3. Objednatel se zavazuje, že uhradí cenu díla dle odst. 3.1 tohoto článku následujícím 
způsobem:
- první platba za práce provedené v roce 2021 ve výši 27 930 Kč
- druhá platba za práce provedené v roce 2022 ve výši 27 930 Kč
- třetí platba za práce provedené v roce 2023 ve výši 27 930 Kč

3.4. Splatnost faktur je 14 dní po jejím doručení objednateli.

3.5. Jelikož objednatel na sjednané práce čerpá dotační prostředky z programu POPFK, jež jsou 
mu každoročně uvolňovány na základě příslušného rozhodnutí, vyhrazuje si objednatel právo 
v případě nepřidělení těchto prostředků od této smlouvy neprodleně odstoupit a to na základě 
písemného vyrozumění zhotovitele. Za této situace je objednatel povinen zhotoviteli do
3 měsíců od okamžiku vypovězení smlouvy uhradit na základě předložené faktury příslušnou 
část prací, jež byly zhotovitelem vykonány před datem vypovězením smlouvy a jejichž 
provedení bude doloženo vypracováním dílčí zprávy specifikované v bodě 2.1 této smlouvy.

IV. SMLUVNÍ POKUTY

 

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich 

skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat 
po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené 
lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení 
poskytnutých finančních prostředků v plné výši.

5.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

2 z 3



5.3 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5.4 Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinností stanovené zákonem č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

5.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně 
vyplacené ceny.

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.

5.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejích dodatků v registru smluv. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Ve Vrchlabí dne ÍLC-l-ZoZ; V dne
4(9, T Qd7-i

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Oldřich Čížek

MinRaGin s.r.o.
J. Purkyně 1616/5 

500 02 Hradec Králové
IČ: 02180006 DIČ: CZ021800

č.ú.: 

Za správnost:

3 z 3



Příloha č. 1 k smlouvě SMLDEU-38-65/2021 

Specifikace monitorovaných lokalit a použité metodiky

Pravidelný monitoring denních motýlů bude spočívat každoročně ve třech návštěvách každé lokality za 

příhodného počasí a zaznamenání všech druhů denních motýlů za fixní časovou jednotku (viz tabulka). 

Dospělci motýlů budou sledováni zrakem, případně odchytáváni do síťky a po identifikaci vypouštěni. 

Průběžně budou do pracovního protokolu zaznamenávány přesné počty pozorovaných jedinců 

jednotlivých druhů; pozornost bude prioritně věnována cílovým druhům (viz tabulka). Vlastní 

inventarizace v terénu (sledování heliofilních motýlů) bude probíhat mezi 10. a 16. hodinou, za nejhůře 

polojasného počasí, teplotě nad 18°C, a bezvětří až mírného větru. Každá lokalita bude navštívena 

třikrát během sezóny, a to tak, aby byla podchycena aktivita především cílových druhů:

1) časně letní aspekt - 3. a 4. týden v červnu

2) vrcholně letní aspekt - 2. a 3. týden v červenci

3) pozdně letní aspekt - 2. a 3. týden v srpnu

Z každé návštěvy bude vypracován standardní terénní protokol, včetně stručného zhodnocení stavu 
vegetace na lokalitě z pohledu živných a nektarodárných rostlin pro cílové druhy motýlů a aktuálně 
provedených managementových zásahů. Po ukončení každé sezóny bude zpracována stručná zpráva 
s vyhodnocením stavu a vývoje populací denních motýlů na všech monitorovaných lokalitách, s důrazem 
na cílové druhy. Ve zprávě budou rovněž zhodnocena provedená managementová opatření a navržena 
jejich případná korekce.

Monitorované lokality:

č. Lokalita cílové druhy výměra
(ha)

monitorovací 
doba (h)

1 Horní Lánov, Pekelské údolí
modrásek bahenní (Maculinea 

nausithous), vřetenuška pětitečná 
(Zygaena lonicerae)

2,2 1,5

2 Dolní Dvůr, U Zvonu

soumračník čárkovaný (Hesperia 
comma), modrásek bahenní 

(Maculinea nausithous), modrásek 
tmavohnědý (Aricia agestis)

1,0 1,5

3 Svoboda nad Úpou, Slunečná 
stráň

vřetenuška obecná (Zygaena 
filipendulae), v. štírovníková (Zygaena 

angelicae) a v. mateřídoušková 
(Zygaena purpuralis)

0,4 1

4 Babí
modrásek bahenní (Maculinea 

nausithous), modrásek lesní (Cyaniris 
semiargus)

1,9 1,5

1



5 Prkenný Důl, bývalé 
Vernířovice

vřetenuška čičorková (Zygaena 
ephialtes), soumračník čárkovaný 

(Hesperia comma), modrásek 
bahenní (Maculinea nausithous), 

modrásek lesní (Cyaniris semiargus)

1,2 1,5

6 Dolní Dvůr, křižovatka
soumračník čárkovaný (Hesperia 
comma), modrásek tmavohnědý 

(Aricia agestis)
0,9 1

7 Vojtěšice, Na Poříčí vřetenuška mateřídoušková (Zygaena 
purpuralis)

0,4 1

8 Kalná Voda, za kolejemi
modrásek bělopásný (Aricia 

eumedon), modrásek tmavohnědý 
(Aricia agestis)

0,6 1

9 Vrchlabí, U Křížku
vřetenuška mateřídoušková (Zygaena 
purpuralis), vřetenuška štírovníková 

(Zygaena angelicae)
0,4 1

10 Vrchlabí, motokros
soumračník čárkovaný (Hesperia 

comma), modrásek nejmenší (Cupido 
minimus)

4,6 2,5

2


		2021-08-20T06:50:37+0200
	Kateřina Kynčlová




